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Van: I \/\2)

Verzonden: dinsdag 28 augustus 2018 13:44

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Feyenoord City - verleggen vaarweqg - wijziging basisnet vervoer van

gevaarlijke stoffen
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We hebben ons een beeld proberen te vormen van het verzoek tot het aanpassen van het Basisnet VGS c.q. de
vaargeul.

Aanpassing Basisnet

Wij begrijpen niet goed op basis waarvan om aanpassing van het Basisnet wordt verzocht. Kun je dit nader
toelichten?

Voortvloeiend uit het Basisnet is vooral van belang dat er geen nieuwe flessenhals ontstaat. Dit kan worden
beoordeeld aan de hand van de Handreiking bouwbeperkingen in en langs vaarwegen voortvloeiend uit het
basisnet water (wellicht ten overvloede de link: https://www.infomil.nl/onderwerpen/veiligheid/basisnet-
0/water/). Gezien de breedte van de vaarweg ter hoogte van het stadion lijkt dit niet aan de orde te zijn. Om dit
beter te kunnen beoordelen hebben wij echter meer informatie nodig.

(Ook in het kader van de bestemmmingsplanprocedure zal de plan-MER zal worden getoetst aan wet- en
regelgeving Basisnet en wordt zo nodig een zienswijze ingediend.)

Verleggen vaargeul

Op basis van de nog globale informatie lijkt het verleggen van de vaargeul niet nodig te zijn. Ook met het
realiseren van het stadion lijkt een vaargeulbreedte van minimaal 250 meter gegarandeerd.

Concreet de vraag of jullie ons kunnen voorzien van een kaart (liefst ook als shapefile) met daarop ingetekend de
huidige en de gewenste vaarweg &n vaargeul (en uiteraard het stadion en de langsdam). Met de bouw van een
deel van het stadion in het water zal de oeverlijn (en daarmee de vaarweg) wijzigen. Aan de hand daarvan
kunnen wij toetsen.

Ik hoop je hiermee voor nu voldoende te hebben geinformeerd.
Mvi

van: [N (il M < feyenoord-city.n]

Verzonden: donderdag 19 juli 2018 14:05
Aan: NS (/\7)

Onderwerp: RE: Feyenoord City - verleggen vaarweg - wijziging basisnet vervoer van gevaarlijke stoffen

Beste .

Goede vakantie tot wanneer ben je op vakantie?

Hbr onderzoekt momenteel of het mogelijk is zodra de resultaten bekend zijn, zullen we de uitkomsten delen.

Met vriendelijke groet,



06 —
feyenoord-city.nl

www.feyenoord-city.nl

From: [ N2) (maitto N @ vs.ni

Sent: donderdag 19 juli 2018 13:22

To: @fevenoord-citv.nb

Subject: RE: Feyenoord City - verleggen vaarweg - wijziging basisnet vervoer van gevaarlijke stoffen
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Vanwege mijn vakantie (vanaf ongeveer nu) een korte reactie.

Ik zal nagaan hoe het proces tot aanpassing Basisnet gaat (gaat inderdaad via het ministerie). Ook ga ik verder
na wat vanuit RWS nodig is om eventueel tot verlegging van de vaarweg te komen.

Kun je aangeven wat uit de onderzoeken van DHMR is gekomen?

Gr

Van: I [ mailto: I o feyenoord-city.n!]

Verzonden: maandag 16 juli 2018 15:08
CC:

Onderwerp: Feyenoord City - verleggen vaarweg - wijziging basisnet vervoer van gevaarlijke stoffen

Beste .

Zoals je weet zijn wij druk bezig met het onderzoek naar het verleggen van de vaarweg in het kader van Feyenoord
City.
Hierbij kijken we onder andere naar het effect op externe veiligheidsrisico's.

Zoals wij nu naar de risico's van vervoer over water kijken maakt de verlegging van de vaarweg geen verschil t.o.v.
de bestaande situatie.

Voor het MER en bestemmingsplan willen wij straks dan ook rekenen met de verlegde vaargeul (waarbij het
groepsrisico niet echt anders wordt, plasbrandzone schuift mee).

Wel moet het basisnet vervoer van gevaarlijke stoffen (is officiéle aanwijzing door het Rijk) worden aangepast.
Kan jij als RWS verkennen of dit mogelijk is en/of hier bezwaren kunnen volgen vanuit het Rijk / ministerie?

Onze planning is om begin oktober 2018 het MER en bestemmingsplan in te dienen.

Ik hoor graag van je uiterlijk eind augustus, hoe het Rijk / ministerie er in staat.
Als er vragen zijn dan vernemen wij dat graag.

Met vriendelijke groet,
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